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PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS 

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO 
ORÇAMENTOS FISCAIS E DA SEGURIDADE SOCIAL 

PERIODO: Janeiro a Fevereiro 2021/BIMESTRE Janeiro - Fevereiro 

RREO - ANEXO 1 (LRF. Art. S2. inciso 1, alíneas·•·· e "b" do inciso U e§ I"} RS 1 

PREVISÃO PREVISÃO RECEITAS REALIZADAS SALDO 
RECEITAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS 

INICIAL ATUALIZADA BIMESTRE % JANAFEV % A REALIZAR 
(a) (b) 1 (b/a) 1 (e) 1 (e/a) 

MAXWELL PIRES FERREIRA 
787.896.133-68 

PREFEITO MUNICIPAL 

GERLANY MELO RODRIGUES DA FONSECA 
033.309.443-31 

COORDENADORA DE DESPESAS 

A SOARES & A B SANTOS SOUSA 
2 I.SOS.S3S/OOOl -94 

CONTADOR CRC-PJ-00444/0-7 

60(6 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS 

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO 

ORÇAMENTOS FISCAIS E DA SEGURIDADE SOCIAL 

PERIODO: Janeiro a Fevereiro 2021/BIMESTRE Janeiro - Fevereiro 

RUO- ANEXO 1 (LRf Alt.)l, incilo l 11at11-.wc-.wdoiDtito ll cf I") 

DESPESAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS 

DESPESAS (INTR.,\.()RÇAMEl<TAJUAS) (IX) 
DESPESAS COIUU!l<TES 
PESSOAL E ENCAAGOS SOCWS 
JUROS E ENCARGOS OA DIVIDA 
OUTRAS DESPESAS COR.RENTES 

DESPESAS DE CAPITAL 
INVESTIMENTOS 
INVERSÕES flNANCEIRAS 
AMORTIZAÇÃO DA DIVIDA 

Rl.f..0 - Anelol (LRF. An. Jl. iae:ilO ll. iu:flriea Y) 

FUNÇÃOISU8FUNÇÃO 

PESAS (EXCETO ll<TR.,\-ORÇAMENT Alí!As)11) 

Ocrep da Ordem Juridica 
Pl:u1cj1meni,o e Orç.iament0 
Admini111rlÇJo Geral 
AdminislrlÇio Financeira 

Cclntrolc lntemo 
O:im1111içaçio Sotial 
OcJ$T~re 

Aui$1b:ic:i•-, P«tadoftk Def,i;i~11;ia 
Assislbló• • Criança e ao Adoles«ntie 
Assis1tmil Com.iriitiril 

Prcvídeoc11 Social 
Prç~•iototi;J 6o R.ca:ime úaal\ltirio 

Alençk, 8.bica 
A5Sislffl(.i• HO$J)i~I.Jtc Amb,il~ori•l 
Vi1ili1JCia S1oiUiN 
Yia:iUDCiõl EJ,idemi~ -Ensino f'IOOllmeiiU;I 
EdUQÇlo lnf,otil 

Ed-">-1 
e 

DifusioCultural 

lnfnl-útrulu~ Urbloa 
Scn•iços Urbanos 

Adminillnçio Geral 
Habibçlo Rural 

H•~Urbana 

DOTACAO 

INICIAL 

fd) 

u2s.ooo.oo 
4...22s.ooo.oo 
o1,..22s.ooo.oo 

MAXWEU. P1Re$ JlERR.ElAA 
787 .896. IJ]-68 

FIUirtn'O MUlOO.PAJ. 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
o.oo 

DOTAÇÃO 

ATIJALlZADA 

(e) 

2..696.190,84 
2.696.190)!4 
2.696. 190)!4 

0.00 
0.00 
0.00 
0,00 
0,00 
0.00 

DESPESAS EMPENHADAS 

BIMESTRI! 

197.552.86 
197.552,86 
197~S2.86 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

1 

JANAFEV 

(0 

197.552,86 
197.552,86 
197.552,86 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0.00 

ld:05D4E4AEE0DD3CA1 

SALDO 

(a) • (e-0 

2.498..637.98 
2.498..637.98 
2.49Ml7.98 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
o.oo 

DESPESAS LIQUIDADAS 

B™ESTRE 1 

191.552,86 

197.552,.86 
197.SS,,86 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

JANAFE.V 

(h) 

197~S2.86 
197SS2.86 
197~S2.86 

o.oo 
o.ao 
o.ao 
0,00 
0,00 
0.00 

A SOAR.E$,: A 8 SANTOS SOUSA 
l i ..SOS.SJS/0001-94 

CONTIJ)Oft CRC-PJ.(1(16.M.0.7 

PREFEITURA MU ICIPAL DE ALTOS 
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAME TÁRJA 

DEMO STRATIVO DA EXECUÇÃO DAS DESPESAS POR FUNÇÃO E SUBFUNÇÃO 
ORÇAME TOS FISCAIS E DA SEGURIDADE SOCIAL 

PERIODO, Janeiro a Fevereiro 202 1/BIMESTRE Janeiro - Fevereiro 

DOTAÇÃO DOTAÇÃO 
lNIClAL ATUALIZADA >----~----~---< 

15.000.00 
270.000.00 

12.928.000.00 
1.375.000.00 

189.000.00 
113.000.00 
20S.OOO.OO 

ISS.000.00 
~2.280.000,00 
35.0&5.000.00 
7 .030.000,00 

165.000.00 

10.000.00 
220.000.00 

12.2$0 . .SOO.OO 
1.)21 .923,74 

222.796.(1() 
15.204,00 

1')0.000,00 

l6.615.06,;,9S 
6.l00.000,00 

IS5.000,00 
.000 

o.oo 
o.oo 

l -~.218.21 
67 .392,16 
162:.ol&S,19 

0,00 
125.841,.84 

0,00 
28.9S0,48 

1.224.034,JJ 

2.982.12-4,18 
0,00 

521 .231.34 
6.SSl.14J.16. 

ll.341 .483.37 
J.240,:W.l ,79 

000 

0.00 
0.00 0.00 

J.m.21s.21 8.62 
678.39"2,16 1,74 
162.435,19 0,42 

o.oo 0.00 
125.8'11 ,84 0,32 

0.00 

SALDO 

SALDO 

(i) • (e-b) 

2.498.637,98 
2.498.637,98 
2.498.637,98 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0.00 

I.SJ7.l5l,04 
2.nunn 

51.60S,64 
140 2,08 

Sl .605,64 

l .l l 0.000,00 
l .l4S.OOO,OO 
o . 
225.000,00 
175.000,00 
75.000,00 

1.919.000,00 
1.34-5.000,00 

47 , 

225.000,00 
175.000,00 
75.000,00 

729.522,.87 
0,00 
,00 

0,00 
0,00 
0,00 

729.522,87 1,87 
0,00 0,00 

,00 
o.oo 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 

1 . 1 89 . ◄ n , IJ 

1.l4S.000,00 
4 s.ooo. 
225.000,00 
175.000,00 
75.000,00 

140.842,08 
0,00 
0.00 
0,00 
0,00 
0,00 

140 08 
140.842.,m! 1.27 

o.oo 0,00 
00 ,00 

o.oo 0,00 
0,00 0,00 
o.oo 0,00 

FONTE: SCPI - ConWHl,cbd,e ('>.?S.2S.S87), Pit.EfEITURA MIJN IClPAL OE ALTO$ 

DESPESAS 
PAGAS ATÉ 
OBIMESTRI! 

tj) 

197.S52,S6 
197.SS2,S6 
197.SS2,S6 

SALDO 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

1,778.157,92 
1,345,000.00 

4 ~.000.00 
225.000,00 
175.000,00 
75.000,00 

(a-e) 

IUM"""' 

INSCRITAS EM 
RESTOS A 

PAOARNÃO 
PROCESSADOS1 

(t) 

IU' 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

CNSCRITASEM 
RESTOS A 

PAOARNÃO 

0,00 
0.00 
o 
0,00 
0,00 
0,00 
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RUO - Anelo 2 (U.f, An. $2, incito li. alliaca ·n 

PREFEITURA MU IClPAL DE ALTOS 
RELATÓRIO R.E UM IDO DA EXECUÇÃO ORÇAME TÁRJA 

DEMO STRA TIVO DA EXECUÇÃO DAS DESPESAS POR FU ÇÃO E SUBFU ÇÃO 
ORÇAME TOS FISCAIS E DA SEGURIDADE SOCIAL 

PER.IODO: Janeiro a Fevereiro 2021/BIMESTRE Janeiro - Fevereiro 

DOTAÇÃO DOTAÇÃO DESPESAS EMPENHADAS SALDO DESPESAS LIQUIDADAS 
INIClAL Al\JALIZADA 

ew= 1 

1 

FUNÇÃO/SUBFUNÇÃO 
JANAFEV 1 % ew= JAN AFEV 1 % 

(•) (b) (b/lolal b) (c) • (a-b) (d) (dlkMald) - 3.450.000.00 3.450.000.00 423.)6 423.)6 o.oo ) .+19.576,64 95.69 
lnl1'1•Ü1Nl\lna Utwna 0,00 0,00 0,00 100,000,00 
SAnumcnto Ohico U~ 0,00 0,00 0,00 2.830.000,00 

423.)6 423.)6 0,00 519.516,64 

8.786,14 8.786.14 0.02 4)6.213,86 
Adm.inis~lo Gm.l 165.000.00 125.000,00 &.786,14 8.786,14 O_G2 116.213,86 &.786,14 
Prcscn•açlo e COftSCl'YaÇio Ambif:ntal 30.000.00 20.000.00 0.00 0.00 0.00 20.000.00 0.00 
Rccul'lm Hidricos 300.000,00 300.000,00 0,00 0.00 o.oo 300.000,00 0.00 

~11 ... .085.000. .025.000,00 66.635,0l 366.635,0l 0,9' 1.361.9 76.632,81 
Administraçlo Gcnl 825.000,00 795.000,00 )66.635,0) )66.6)5,0l 0,9' ◄ 28. 361.97 76.632.81 
Abti1cdmcn10 190.000.00 Jl!OJ)()(),00 0,00 0,00 0,00 180.000,00 0,00 
ExttasioRutal 60.000,00 40.000,00 0,00 o.oo o.oo 40.000,00 0,00 
Ptoll'IOÇlo da Produção Aa,opttuaria. 10.000.00 10.000,00 0,00 o.oo o.oo 10.000,00 0,00 

•Scrvi<oo 90.000,00 10.000,00 0,00 o.oo o.oo 10.000.00 0,00 
Adminisuaçlo Gcra1 10.000,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00 10.000,00 
Abu1ccimco10 70.000,00 60.000,00 0,00 0,00 0,00 60.000,00 

10.000.00 0,00 
10.000.00 10.000,00 0,00 

1.IIOS.000,00 1.805.000.00 32.l69.S2 
1.805.000,00 U0S.000,00 l2.l69,S2 
I.79!.000, .727.000.00 )Sl.082.S I 

lnfnl.Estrutura Uthlna 235.000.00 235.000,00 o.oo 

o.oo 
000 

0,00 o.oo o.oo 67.{X)(),OO 0,00 

FONTE: SCPI • C..11bólid,dc (9.2S.2S.S87J, PREFEITURA MUNICIPAL OE ALTOS 

RR.EO - Anew 2{LR.F.Art. S2, incisoll.1liltca-C1 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS 
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAME TÁRIA 

DEMO STRATIVO DA EXECUÇÃO DAS DESPESAS POR F ÇÃO E SUBF ÇÃO 
ORÇAMENTOS FISCAIS E DA SEGURIDADE SOCIAL 

PERIODO: Janeiro a Fevereiro 2021/BIMESTRE Janeiro- Fevereiro 

95.69 o.oo 

8.786,14 o.os 
0.00 0.00 
0.00 0.00 

76.632_11 0,69 
76.6)2,81 0,69 

o.oo 0,00 
0,00 o.oo 
o.oo o.oo 
0,00 o.oo 

0,00 
0,00 
0.00 
0,00 
0.06 

o.oo o.oo 
197 . .S.S1,86 1,78 

1.278 2 00 
1.278.Sl O.OI 

o.oo o.oo 
o.oo o.oo 
0,00 0,00 
o.oo o.oo 

OOT/\CÀO OOT/\CÀO DESPESAS EMPENHADAS SALDO DESPESAS LIQUIDADAS 
INICIAL AllJALIZ/\DA 

FUNÇÃO/SUBFIJNÇÃO BIMESTRE J/\11/\FEV % BIMESTRE J/\11/\FEV 

(a) (b) (1,11oalb) (c) : (a-b) (d) 
__ ,_ 

· (,O'j_n,m . 0.00 o.oc ·o.oo oo)_mnn1 0,00 . 0.00 

Al~IJi,;ca 510.000,00 505.000.00 0,00 0,00 0,00 505.000.00 0.00 0,00 
Assis~• IIo,pi1alareAmbulaiorial 110.000,00 0,00 0,00 0,00 100.000,00 0,00 0,00 

f!lucação 2.400.000,00 196.274,34 196.274,34 0,lO m .916,lO 196.274,34 196.274,34 

1.8.10.000,00 196.274,34 196.274,34 0,l0 727.916,lO 196.274,34 196.274,34 
550.000,00 0,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 0,00 

00 000 000 000 000 000 00 
0,00 

Nota: Dunntc o exen:ic:io, some11tc 11S despesas liquidadas são comickradas c:-.ecuta<bs. No encemmerito do exerticio, as despesas não liquidadas ioscritas cm restos a pagar processados são tambcm coosidmcbs executa(bs. 
~ ronna. p.ira maior lroru;paténcia, u despesas executam cuão segregam em: 
. a) Dt..i;pC$&5 liquimda..\ CX)nSidmda.;; -iuclzscm que houve 1. mlrtp dl) matcri,,I 1,lU $tMQI), nl,1S 1~ do arl. 63 da Lei 4.320!64; 
. b) Dnp,,,, ,l!lp<tlb,d:,, ""' olo Liqwdod,,, inxril» em R"'°' • P,;,, P"''"''"'''• wn,i<lmd,, 1~ •• <11<m>m<oto do mm<ÍO, P" fo.,. do ,rt.35, i11too IJ do L<i 4.32<™. 

MAXWELL PIRES FERREIRA 
7117.896.In-68 

PREFEITO MUNICIPAL 

FONTE: SCPI • Coc11abilidlde (9.25.25.587], PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS 

GERLANY MEi.O RODRIGUES DA FONSf.CA 
033.>09.40-31 

COORDENADORA DE DESPESAS 

A SOARES & A B SANTOS SOUSA 
21 .505.535/0001-94 

CONTADOR CRC-Pl-00444/0-7 

% 

(d/lolalcl) 

. 0.00 

0,00 
0,00 
1,n 

.. , 
SALDO INSCRITAS EM 

RESTOS A 
PAGAR NÃO 

PROC~ADOS 

(e) • (IHI) (1) 

3.449.90!.)I o.oo 
100,000,00 0,00 

2.830.000,00 0,00 
519.90!.31 o.oo 
◄ )6.213.86 o.oo 
116.213.86 o.oo 
20.000.00 0.00 

300.000,00 0.00 
9'1.)67,19 000 
?18.)67,19 0,00 
180.000,00 0,00 
40.000,00 o.oo 
10.000,00 o.oo 
10.000,00 o.oo 
10.000,00 0,00 
60.000,00 0,00 
10.000,00 
10.000,00 

.798.523,28 
1.798.S23.2& 
.665.053,64 
23S.000,00 

RSI 

SALDO INSCRITAS EM 
RESTOS/\ 

P/\G/\R AO 
PROCESSADOS 

(e) : (a-<I) (0 
oo)_mnl'lll . 0.00 

505.000.00 0,00 
100.000,00 0,00 
m .916,lO 0,00 

727.916,lO 
50.000,00 

000 


